
 
 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO - UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DON LORENZO MILANI” 

 

Via Marco Aurelio, 2 - 00012 GUIDONIA MONTECELIO (RM) 
Tel.0774/342764 – RMIC897006 - Cod.Fisc. 86003270583 

PEO: rmic897006@istruzione.it – PEC: rmic897006@pec.istruzione.it 
SITO WEB: www.icdonmilaniguidonia.edu.it 

 
 

 
 

All’Albo Online 
Al Sito web - Sezione Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 
 
 
OGGETTO: determina di assunzione dell’incarico di Responsabile Unico del Progetto  
 
Piano nazionale di ripresa e resilienza – finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - Missione 4: 

Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

 

 

Codice: M4C1I3.1-2023-1143-P-27674   
CUP: J94D23001000006 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 12 aprile 2023 n. 65 recante “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili 

nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTE le risorse assegnate all’istituto, come da allegato 1 al D.M. 65/2023 Riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della 

Missione 4 – Componente 1 – del PNRR, pari a € 80.719,19 per la linea di intervento A e € 19.486,88 per la linea di 

intervento B, per un totale di € 100.206,07; 

VISTA la nota MIM n. 132935 del 15 novembre 2023 recante “Istruzioni operative” per le Azioni di potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

VISTA la nota MIM n. 30662 del 28 febbraio 2024 recante chiarimenti e FAQ relativi alle Azioni di potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

Progetto “Costruire il futuro ... con 
competenza” 





 
 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO - UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DON LORENZO MILANI” 

 

Via Marco Aurelio, 2 - 00012 GUIDONIA MONTECELIO (RM) 
Tel.0774/342764 – RMIC897006 - Cod.Fisc. 86003270583 

PEO: rmic897006@istruzione.it – PEC: rmic897006@pec.istruzione.it 
SITO WEB: www.icdonmilaniguidonia.edu.it 

 
 

 
 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del programma annuale E.F. 2024 n. 68 del 30 

gennaio 2024; 

RICHIAMATA il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025 aggiornato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 59 del 

09/11/2023; 

VISTO   l’Accordo di concessione n. 27674 del 01/02/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

RICHIAMATO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 1000 del 
29/02/2024; 

VISTO il decreto prot. 1264 del 23/07/2024 di conferimento dell’incarico di dirigente scolastico alla dott.ssa Felicia 
Savino, presso l’istituzione scolastica RMIC897006 DON LORENZO MILANI, a decorrere dal giorno 01/09/2024; 

VISTO il Codice dei Contratti pubblici - D. Lgs. n. 36/2023 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - 
responsabile unico del progetto - negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 
 

 

DETERMINA 

 

1. di assumere l’ufficio di Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023 per le fasi di 

programmazione, progettazione, affidamento e per l’esecuzione di ciascuna procedura soggetta al al 

suddetto decreto per l’attuazione del progetto “Costruire il futuro ... con competenza”: 

Piano nazionale di ripresa e resilienza – finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - Missione 4: 

Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) - Codice: M4C1I3.1-2023-1143-P-27674   

CUP: J94D23001000006 

 

2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluse la 

rendicontazione ed eventuali controlli; 

 

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalla normativa richiamata in premessa e sono assunti a titolo 

non oneroso. 

 

DICHIARA INOLTRE  

 

ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, consapevole che la falsità in atti e le dichiarazioni mendaci sono 



 
 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO - UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DON LORENZO MILANI” 

 

Via Marco Aurelio, 2 - 00012 GUIDONIA MONTECELIO (RM) 
Tel.0774/342764 – RMIC897006 - Cod.Fisc. 86003270583 

PEO: rmic897006@istruzione.it – PEC: rmic897006@pec.istruzione.it 
SITO WEB: www.icdonmilaniguidonia.edu.it 

 
 

 
 
punite ai sensi del codice penale e delle leggi speciali in materia e che, laddove dovesse emergere la non veridicità 
di quanto qui dichiarato, si avrà la decadenza dai benefici eventualmente ottenuti ai sensi dell’art. 75 del d.P.R. n. 
445 del 28 dicembre 2000 e l’applicazione di ogni altra sanzione prevista dalla legge 

a) che ai sensi dell’art. 16 del decreto legislativo n. 36/2023, non ha, né direttamente, né indirettamente, un 

interesse finanziario, economico o altro interesse personale per l’affidamento in esame né si trova in alcuna 

delle situazioni di conflitto di interesse di cui all’art. 7, del d.P.R. 62/2013. 

In particolare, che l’assunzione dell’incarico:  
 non coinvolge interessi propri; 

 non coinvolge interessi di parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di 

persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale; 

 non coinvolge interessi di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa pendente o grave 

inimicizia o rapporti di credito o debito significativi; 

 non coinvolge interessi di soggetti od organizzazioni di cui sia tutore, curatore, procuratore o agente, 

ovvero di enti, associazioni anche non riconosciute, comitati, società o stabilimenti di cui sia 

amministratore o gerente o dirigente; 

b) che, ai sensi dell’art. 35-bis del decreto legislativo n. 165/2001, non ha riportato alcuna condanna, neppure 

pronunciata con sentenza non passata in giudicato, per i delitti previsti nel capo I del titolo II del libro secondo 

del codice penale; 

c) che non sussistono diverse ragioni di opportunità che si frappongano al conferimento dell’incarico in questione; 

d) che, qualora sopravvenga una delle cause di incompatibilità o di inopportunità, o una situazione anche 

potenziale di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 16, comma 3, del decreto legislativo n. 36/2023, provvederà 

immediatamente a darne comunicazione all’organo tenuto alla nomina e ad astenersi dall’incarico, attraverso 

motivata dichiarazione di rinuncia. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Felicia Savino 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 
 


		2024-09-19T14:20:24+0200
	FELICIA SAVINO




